
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “QUINTO ORAZIO FLACCO” 

VENOSA 

Via Emilia, 32 –  85029 Venosa (Pz) 

    Tel. - Fax  0972 – 207984 

PZIS02100C@ISTRUZIONE.IT        

PZIS02100C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 86002190766         C.M. PZIS02100C 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento di un COLLAUDATORE da impiegare nel Progetto relativo 

all’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Fondo Europeo di Sviluppo 

Nazionale” (FESR) – REACT EU – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione; 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2 - FESRPON - BA - 2021 - 71 

CUP: G89J21008740006 
  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n° 07 del 17/09/2021 di approvazione del Progetto “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Nazionale” (FESR) – REACT EU – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione; Avviso pubblico prot. n. 28966 del 09/09/2021; 

VISTO  il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

VISTA  l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID - 0042550 del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Progetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione;  
VISTA il Decreto di Assunzione a Bilancio (Prot. n. 9160 del 23/11/2021) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto nel Programma Annuale 2021: 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 

LETTE  le “Disposizioni" di cui al Manuale operativo (MOG) dell' 11 novembre 2021; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Collaudo; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 04 del 22/11/2021, di adozione del Progetto PON 

sopracitato e la Delibera Del Consiglio d’Istituto n° 02 del 10/02/2022 di approvazione dei 

mailto:pzis02100c@istruzione.it
mailto:pzis02100c@pec.istruzione.it




Pagina 2 di 2 

 

 

criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire 

l’incarico di esperto Collaudatore del PON FESR autorizzato;  

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi degli art. 36 e 40 del D.I 44/2001, per il conferimento 

dell’incarico di collaudatore attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola.  

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di €. 320,12  (trecentoventi/12). 

L’importo sopra indicato, si intende omnicomprensivo di oneri e contributi. Il massimo importo potrà essere 

raggiunto solo in base al time sheet che produrrà l’esperto. 

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 

determina. In caso di una sola candidatura, purché coerente, si procederà comunque all’affidamento dell’incarico. 

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mimma Carlomagno 
 

 

 

 



Pagina 1 di 1 

 

 

 
 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER COLLAUDATORI INTERNI 
 

 
Requisiti di ammissione: Come riportato all’art. 6 dell’avviso di selezione 

 

1° macrocriterio: titoli di studio  
riferimento del 

curriculum 

da 
compilare a 

cura del 
candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

Laurea Triennale 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 

   

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..….. 6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

   

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si 
candida 

Max punti 1 
   

Laurea in Ingegneria edile e/o civile, Architettura Punti 5 
   

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT Punti 1 
   

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1    

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici    

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura 
richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 

Max punti 3 
   

Competenze specifiche certificate  Max punto 2    

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2    

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per 
ogni corso) relativi all’ambito di interesse 

Max punti 2 
   

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo 
titolo) 

Max punti 1 
   

Incarico di animatore Digitale Punti 2    

Iscrizione all’Albo professionale punto 1    

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro    

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di 
riferimento (FESR e Laboratori specifici) (1 punto per anno) 

Max 10 punti 
   

Anzianità di servizio (1 punti per anno) o Esperienze lavorative 
extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili 
pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 
   

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti elettronici e/o 
inerenti il progetto di laboratori professionalizzanti 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a 3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a 4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a 6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a 8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a 10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

   

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 
punto per esperienza) o Esperienze pregresse come Direttore 
Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 punti 
   

 


		2022-02-21T13:09:09+0100
	Mimma Carlomagno




